
UCHWAŁA NR XXXV/250/2022 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 13 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników OSP z terenu 
Gminy Bliżyn w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021r. poz. 2490) Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego z budżetu gminy dla strażaków 
ratowników OSP za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej - 
za udział w: 

1. działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w kwocie 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych); 

2. szkoleniu lub ćwiczeniu  w kwocie 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XI/84/2019 Rady Gminy Bliżyn z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków Ochotniczych Straży Pożarnych w akcjach 
ratowniczych i szkoleniu pożarniczym. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Radosław Bułka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 278B78E8-C9EF-4D53-942D-D29B5112AF16. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. 2021, poz. 2490) strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu, zgodnie 
z art. 15 ust. 2 ustawy o OSP ustala Rada Gminy w drodze uchwały nie rzadziej jednak niż raz na 2 lata. 
Wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez 
Prezesa GUS przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej.  

Zgodnie z obowiązującą Uchwałą Nr XI/84/2019 Rady Gminy Bliżyn z dnia 29 listopada 2019 r. 
wysokość ekwiwalentu wynosiła 15,00 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym i 10,00 zł za 
każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym. 

Uwzględniając wielkie zaangażowanie druhów strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Bliżyn 
w działalność ratowniczą na rzecz mieszkańców naszej gminy oraz uwzględniając fakt, że stawka 
godzinowa ekwiwalentu zgodnie z postanowieniami art.15 ust.2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych  
powinna być ustalana nie rzadziej niż raz na 2 lata, w pełni zasadne jest podjęcie uchwały podwyższającej 
wysokość ekwiwalentu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 278B78E8-C9EF-4D53-942D-D29B5112AF16. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



